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AURREKONTUAK
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PRESUPUESTO

2013ko Azaroak 6

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA
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Presupuestos Generales de la CAPV

Presupuesto 2014:   10.215.506 (miles €)
Presupuesto 2013:  9.316.657 (miles €)

Educación, Política 
Lingüística y Cultura

27 %

130.501 m € = 5 %
Presupuesto del Departamento de Educación, Política 
Lingüística y Cultura 2014:    2.760.944 (miles €)
Presupuesto 2013:    2.630.443 m €

898.849 m€ = 9,6%
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EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAREN AURREKONTU OROKORRAK

Educación, Política 
Lingüística y Cultura

27 %

(milioitan)

2.013 2.014 Aldea %

Jaurlaritzaren Aurrekontua Guztira 9.316,7 10.215,5 898,8 9,6%

Zor publikoa 199,9 537,7 337,8 169,0%

Jaurlaritzaren Aurrekontua Zor Publikoa kenduta 9.116,8 9.677,8 561,0 6,2%

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura 2.630,4 2.760,9 130,5 5,0%

% 29 a



KAPITULUEN araberako laburpena
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KAPITULUA 2013 2014 %

I: Langile gastuak 1.185.606.232 1.187.111.398 0,1 %

II: Funtzionamendu gastuak 140.366.582 162.393.261 15,7 %

III: Finantza gastuak 31.600 90.594 186,7 %
IV: Gastu arruntetarako transferentziak eta 
diru-laguntzak 1.191.826.731 1.289.616.880 8,2 %

VI: Inbertsio errealak 43.346.896 56.854.996 31,2 %
VII: Kapital eragiketetako transferentziak eta 
diru-laguntzak 67.128.167 62.502.651 -6,9 %

VIII: Finantza-aktiboen gehikuntza 2.136.792 2.052.792 -3,9 %

IX: Pasibo Finantziarioen Txikiagotzea 0 321.458

GUZTIRA 2.630.443.000 2.760.944.000 5 %
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PERTSONALA

Irakasleei dagokienez indarrean dauden 
akordioak mantentzen dira:

Ratioak
Eskola orduak

Ordezkapen erregimena

KAPITULUA 2013 2014 %

I: Langile gastuak 1.185.606.232 1.187.111.398 0,13%



PERSONAL
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Gasto Personal 
Entidades 
Vinculadas

33,8 %

Resto de 
capítulos

23,2 %
Gasto Personal 
Departamento

43 %

PESO DEL CAPÍTULO DE PERSONAL SOBRE EL 
TOTAL DEL PRESUPUESTO

1.187.111.398 €

932.009.456 €

641.823.146 €



CUANTÍAS TOTALES 
POR PROGRAMA
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PROGRAMA 2013 % 
Total 2014 % 

Total %

Estructura y Apoyo de Educación 33.842.825 1,3 35.066.571 1,3 3,6

Educación Infantil y Primaria 871.894.694 33,1 905.093.663 32,8 3,8

Educación Secundaria y Formación Profesional 887.517.607 33,7 896.535.302 32,5 1

Enseñanzas de Régimen Especial 47.376.937 1,8 62.317.637 2,3 31,5

Innov. Educ. y Form. Perman. del Profesorado 41.405.866 1,6 43.432.715 1,6 4,9

Aprendizaje Perman. y Educ. Personas Adultas EPA 36.071.929 1,4 36.169.756 1,3 0,3

Promoción Educativa 119.021.380 4,5 170.942.782 6,2 43,6

Euskaldunización del Sistema Educativo 41.759.765 1,6 41.995.388 1,5 0,6

Política Lingüística 45.158.138 1,7 47.013.186 1,7 4,1

Estructura y Apoyo de Polít. Ling. y Cultura 3.084.619 0,1 3.492.280 0,1 8,5

Enseñanza Universitaria 301.781.137 11,5 310.888.733 11,3 3

Investigación 33.161.445 1,3 35.761.446 1,3 7,8

Juventud 3.384.098 0,1 3.363.084 0,1 -0,6

Deportes 7.310.885 0,3 7.321.002 0,3 0,1

Promoción de la Cultura 28.685.117 1,1 29.844.594 1,1 4

Patrimonio Histórico Artístico 19.797.558 0,8 19.571.861 0,7 -0,5

Medios de Comunicación Social 109.189.000 4,2 112.134.000 4,1 2,7

TOTAL 2.630.443.000 2.760.944.000 5 %



Haur, Lehen eta Bigarren Hezkuntza
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Itunpeko sarearen finantziazioa mantentzen da

Ikastetxe publikoen funtzionamendurako diru-
partida handitzen da (kudeaketan autonomia 
handiagoa)

Haurreskolak Partzuergoaren eta 0-3 haur 
hezkuntzako ikastetxeen finantziazioa 
berreskuratzen da

Liburuen mailegu sistema LHko 5. eta 6. mailetara 
hedatzen da 



Educación Infantil, Primaria, Secundaria
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Educación integral del alumnado….

ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI.

Share_hezkuntza, avanzando desde Eskola 2.0

ELEANIZTASUNERANTZ, impulso a la formación en 
lengua extranjera 

OINARRIZKOEN KONPETENTZIEN GARAPENA

BIKAINTASUNERANTZ



Lanbide Heziketa
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Lanbide Heziketako IV. Euskal Plana

HEZIBI eta LEHEN AUKERA Programak

Hasierako Lanbide Prestakuntzako
Programak

Bizialdi osoko ikaskuntza

Alternantziako Formazio proiektuak
sustatzea



Hezkuntzaren Sustapena
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Eskola garraioaren eta jantokien finantziazioa 

mantentzen da

Unibertsitatez kanpoko bekak finkatzen dira

Unibertsitate bekak mantentzen dira

Beharrizan bereziak dituzten ikasleentzako 

garraio diru-laguntzak handitzen dira



Enseñanza Universitaria e Investigación
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Plan Universitario 2012-2014

Beca General 

Becas formación investigadores y de 
perfeccionamiento doctores 

Programa ZABALDUZ 

Ikerbasque

Grupos de investigación consolidados 



Política Lingüística
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Convocatorias de Ayudas (EBPN-ESEP, Euskalgintza, Medios de 
Comunicación, LanHitz, TIC)

Euskaltzaindia, Euskalterm

Desarrollar el plan de acción para la promoción del euskera
(ESEP)

Desarrollar planes de uso en el GV. Unidades de euskera

Programa de sensibilización del uso del euskera

Incrementar la presencia de los contenidos en euskera (versiones 
digitales) en los medios de comunicación de edición en 
castellano

Incremento becas individualizadas  a alumnos de euskaltegis



Gazteria eta Kirola
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III Gazte Plana gauzatu

Euskal Gazteria Elkarlanean eta Auzolandegiak programak
sustatu

Gazteriaren Euskal Behatokia

Gazte-txartelari eta Euskadiko Gazteria Kontseiluari bultzada

Jarduera Fisikoa sustatzeko programa estrategikoa martxan
jarri. 

Goimailako kirola Indartu (Fundazio Euskadi Kirola)

Dopinaren aurkako kontrolak bikoiztu



Promoción de la cultura y patrimonio cultural
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Kultura: Bost ildo nagusi

1.- Ordenar / Antolatu

2.- Compartir / Partekatu

3.- Euskadi Creativa / Euskadi Sortzailea

4.- Euskadi Digitala

5.- Accesibilidad / Eskuragarritasuna



Kultura sustapena eta ondarea
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Cultura: Cinco aspectos básicos

1.- Antolatu
•Euskadiko Artxibo Historikoa

•Liburutegi publikoen sarea

2.- Compartir
•“Kultura Auzolanean”

•Observatorio vasco de la Cultura



Kultura sustapena eta ondarea
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Kultura: Bost ildo nagusi

3.- Euskadi sortzailea
Programa eta ekipamendu erreferentzialei eutsi
•Guggenheim, AAEE Museoa, Balenciaga, Artium, Zinemaldia, ABAO, 
Musika Hamabostaldia, Bake Museoa, Museo de la Minería, Santa 
María Katedrala, Gezaltzako Gatz Harana, etab.
•Euskadiko Orkestra

Sormen eta kultur proiektuen aldeko apustua: DSS2016
•Sorkuntza lantegiak



Kultura sustapena eta ondarea
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Kultura: Bost ildo nagusi

4.- Euskadi Digitala
•Euskal kultur ondarea zabaltzeko baliabide informatikoak 
sustatu
•Kulturklik, euskal kulturaren atari interaktiboa, sendotu

5.- Eskuragarritasuna
Kulturaren eskuragarritasun digitala bultzatzea
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ESKERRIK ASKO


